



**FRANTOIO GHIGLIONE & C. SAS**  
 Via Ciancergo,25 18020 Dolcedo -Imperia-

<b>PRODUKTDATENBLATT</b>	
PRODUKTBEZEICHNUNG	<b>WEICHE GEMISCHTE AMARETTI (glutenfrei)</b>
PRODUKTBESCHREIBUNG, VERWENDUNG UND KONSERVIERUNG	<u>Glutenfreies gebackenes Süßwarenprodukt. Der Verzehr des Produkts wird nicht zur Ernährung von Kindern unter 36 Monaten empfohlen. Kühl und trocken lagern.</u>
	<b>AMARETTI MIT KANDIERTEN TAGGIASCA-OLIVEN (grüne Verpackung)</b>
ZUTATEN	Zucker – <u>Mandeln</u> 22 % – <u>Aprikosenmandeln</u> 16 % – kandierte entkernte Taggiasca-Oliven 11,50 % – (Taggiasca „Italia“-Oliven 40 % – Zucker, Glukosesirup) – <b>Eiweiß</b> . Konservierungsmittel: Kaliumsorbat. <b>Kann Spuren von anderen getrockneten Nüssen und Sulfiten enthalten.</b>
	<b>ZITRONEN-AMARETTI (Gelbe Verpackung)</b>
ZUTATEN	<u>Aprikosenmandeln</u> 43 % – Zucker – Zitronenzubereitung 16 % (Glukose-Fruktose-Sirup), Apfelmus 24 %, Zucker – gemahlene Zitronenschale 6 % – konzentrierter Zitronensaft 1 %. Geliermittel: Pektin mit Tetranatriumdiphosphat, Kaliumsorbat und Schwefeldioxid, Aromen: Farbstoff E101) – <b>EIWEISS</b> – <u>Mandeln</u> 2 % Aroma. Konservierungsmittel Kaliumsorbat.
	<b>WEICHE AMARETTI MIT LAVENDEL-DUFT (Fliederverpackung)</b>
ZUTATEN	Zucker – <u>Aprikosenmandeln</u> 48 % – <b>Eiweiß</b> – Sassello-Lavendelblüten 1,5 % – ätherisches Lavendelöl. Konservierungsmittel: Kaliumsorbat.
SHELF LIFE	11 Monaten
PESO NETTO	250 gr
INFO ALLERGENE: <b>Eiweiß-Mandeln – Kann Spuren von Nüssen enthalten.</b>	

**PRODUKT EIGENSCHAFTEN**

<p>ORGANOLEPTISCHE EIGENSCHAFTEN</p>	<p>Aussehen/Textur Inneres Erscheinungsbild:</p> <p>Colore: Sapore/odore</p>	<p>Weich/flauschig Gelbliche Paste, mit kandierten Oliven/Zitronen/Lavendelblüten</p> <p>Typisch für das Produkt Süße Mandel, Olive, Zitrone und bittersüßer Lavendel.</p>
<p>MIKROBIOLOGISCHE EINGESCHAFTEN</p>	<p>CBT Staphylococcus aureus Salmonellen Hefen und Schimmelpilze Bacillus Cereus</p>	<p>&lt; 3000 UFC/g &lt; 100 UFC/g Abwesend / 25 g &lt; 150 UFC/g &lt; 1000 UFC/g</p>

**PRODUKT EIGENSCHAFTEN**

<p>ERNÄHRUNGSWERTE (Durchschnittswerte ausgedrückt pro 100 g Produkt). <b>AMARETTI MIT KANDIERTEN TAGGIASCA-OLIVEN</b></p>	<p>Energie Fett davon gesättigt Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1368,55 KJ / 852,23 Kcal 20,32 g 1,88 g 54,59 g 52,90 g 9,76 g 0,00 g</p>
--	--	--

<p>ERNÄHRUNGSWERTE (Durchschnittswerte ausgedrückt pro 100 g Produkt) <b>ZITRONEN-AMARETTI</b></p>	<p>Energie Fett davon gesättigt Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1883,95 KJ / 495,90 Kcal 26,29 g 0,09 g 45,23 g 39,29 g 10,01 g 0,00 g</p>
--	--	---

<p>ERNÄHRUNGSWERTE (Durchschnittswerte ausgedrückt pro 100 g Produkt) <b>WEICHE AMARETTI MIT LAVENDEL-DUFT</b></p>	<p>Energie Fett davon gesättigt Kohlenhydrate Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1678 KJ / 639 Kcal 24,00 g 0,50 g 48,00 g 42,00 g 10,00 g 0,00 g</p>
--	--	---